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Uzdrawiająca miłość  

 Choroba zakaźna, jaką jest trąd, dawniej była nieuleczalna. Z tego 

powodu ludzie nią dotknięci byli wykluczeni z życia społecznego i religij-

nego. Mieszkali w bezpiecznej odległości od domów ludzi zdrowych. Ci 

ostatni patrzyli na nich jak na zagrożenie. Chory na trąd był skazany na po-

wolne umieranie, często w samotności. W dzisiejszej Ewangelii człowiek  

z takim bagażem cierpienia staje przed Jezusem, prosząc Go o uzdrowienie. 

Jego prośba jest bardzo pokorna: „Jeśli chcesz…”. Te słowa wyrażają  

ufność: „Zdaję się na Twoją wolę. Wierzę, że możesz to uczynić”. Ewange-

lista zapisał, że Jezus się ulitował. Używa tu greckiego czasownika, który 

oznacza głębokie wzruszenie, miłosierną miłość, a nie politowanie. On 

spojrzał na trędowatego z głęboką miłością i uzdrowił go. Każdemu uzdro-

wieniu, jakiego udziela, towarzyszy ta sama, niepowtarzalna i głęboka  

miłość, która wydobywa z cierpienia.  

  Panie Jezu, proszę Cię, pragnę doświadczyć Twojej miłości. Niech 

uzdrowi moje wnętrze, abym mógł z wdzięcznością opowiadać o wielkich 

rzeczach, które dla mnie uczyniłeś. Amen. 
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"... Jezus ukryty w Eucharystii jest 

i musi być jedynym i prawdziwym 

naszym przyjacielem ..."  

                   Myśli św. Jana Bosko  
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Jak dobrze wykorzystać okres Wielkiego Postu?  

Liturgia Wielkiego Postu oraz Triduum Paschalnego daje wiele okazji, by zatrzymać się i zastanowić nad 

sensem świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Jednak samo uczestnictwo w nabożeństwach, takich jak gorzkie 

żale czy droga krzyżowa to za mało, by przygotować się wystarczająco na tę uroczystość. Potrzeba głębszego 

zaangażowania, osobistej pracy nad sobą, dzięki której nie zmarnujemy tych 40 dni. 

Dlaczego Wielki Post jest tak ważny? 

Wielkanoc to szczególne święta, związane z męką, śmiercią i zmartwychwstaniem Jezusa. To wydarzenia, 

które są fundamentem Kościoła i wiary każdego chrześcijanina. Są najważniejsze w całym roku – dlatego 

domagają się specjalnego przygotowania, by móc właściwie je przeżyć. Nie wystarczy zwykłe przygotowanie, 

zwykły post. Potrzeba Wielkiego Postu – czasu, który odmieni serce i przygotuje na spotkanie z Jezusem 

Zmartwychwstałym. 

Trzy filary Wielkiego Postu 

Modlitwa, post, jałmużna – brzmią prosto - by móc je zrealizować, trzeba najpierw zrozumieć ich istotę. 

Modlitwa to okazja do rozmowy z Bogiem, o którą warto szczególnie zadbać w okresie Wielkiego Postu. 

Aby przynosiła owoce, musi być systematyczna i pełna skupienia. Warto zadbać tu o odpowiedni czas, wyłą-

czyć komputer, telefon i uwolnić się od innych rozpraszaczy. Te z pozoru drobne zabiegi umożliwią faktyczne 

przybliżenie do Boga. 

Post to nie tylko wyrzeczenie, ale też refleksja, gdzie w moim życiu brakuje Boga i realizacji Jego przyka-

zań. Warto nie ograniczać się tu do rezygnacji z niektórych potraw, ale dostrzec własne słabości i właśnie 

wśród nich wybrać swoje wyrzeczenia.  

Jałmużna dawanie jej niektórym kojarzy się wyłącznie z finansowym wsparciem ubogich. I choć nie moż-

na zapominać o tej formie, warto uświadomić sobie, że jałmużna to dawanie czegoś od siebie w szerokim tego 

słowa znaczeniu. Można ofiarować swój czas – spotkać się z potrzebującymi, odwiedzić starszych. Odezwać 

się do tych, z którymi jesteśmy w konflikcie, i wyciągnąć rękę do pojednania.   

Wielki Post – o czym należy pamiętać 

Pierwsze i najważniejsze – skoncentrujmy się na Chrystusie. To On jest najważniejszy w Wielkim Poście, 

który ma być czasem budowania relacji z Nim i Bogiem Ojcem. Kiedy uświadomimy sobie ten cel, dużo  

łatwiej będzie nam podejmować różnego rodzaju praktyki i postanowienia prowadzące do Niego. 

Jakie praktyki warto i należy podjąć?   

Skorzystaj z poniższej listy, by dobrze zaplanować nadchodzące 40 dni: 

wstrzemięźliwość w jedzeniu i piciu, 

regularna lektura Pisma Świętego, 

udział w rekolekcjach wielkopostnych, 

codzienna modlitwa, 

unikanie uczestnictwa w hucznych zabawach, 

udział w modlitwie wspólnotowej, np. podczas nabożeństw gorzkich żali i drogi krzyżowej, 

zwrócenie większej uwagi na potrzeby innych i pomoc im, 

korzystanie ze spowiedzi, 

rezygnacja z używek, 

podejmowanie własnych, osobistych postanowień.   

Powyższe praktyki przypominają, że pierwszym działającym w naszym życiu ma być Bóg. To On jest  

w stanie skutecznie kierować naszym życiem i wyprowadzić z ewentualnych zagubień. Realizując postanowie-

nia, tworzymy przestrzeń, która pozwoli pogłębić więź z Tym, który jest źródłem wszelkiego dobra, piękna  

i harmonii w świecie. 
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Razem możemy więcej. 

 Te słowa, pragnę odnieść do chlubnej tradycji Polany i jej mieszkańców.  

Przykładem może być zimowisko-półkolonia, które zostało zorganizowane i przeprowadzone w drugim tygo-

dniu ferii zimowych. Rozpoczęło się ono w poniedziałek 5 a zakończyło w piątek 9 lutego 2024 roku. 

Dyrektorka SP w Polanie p. Dominika Podstawska wraz z nauczycielami, wzięli na swoje barki odpowiedzial-

ność organizacyjną za całość Zimowiska.  

Włączyło się Koło Gospodyń na czele z Panią Sołtys i oczywiście księża pracujący w tej parafii. Większość 

zajęć odbywała się w Świetlicy Wiejskiej, w której jest duża sala, uczestniczyło w nim 40 dzieci. Ciepłe posiłki 

były dla nich każdego dnia w Domu Młodzieżowym. Był to czas bardzo bogaty w zajęcia, była wycieczka  

autokarowa. Więcej informacji znaleźć można na Facebooku SP w Polanie i stronie internetowej Parafii. 
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1. Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Sakrament namaszczenia chorych     będzie    w czwartek  

      na  Mszy św. o godz. 17.00 w czasie odnowienia Misji.  

2. Najbliższa środa to Środa Popielcowa rozpoczynająca Wielki Post.. W naszej parafii rozpoczynamy  

Renowację Misji parafialnych – Msze Święte z posypaniem głów popiołem o godz. 8.00 i 17.00. W czwar-

tek zapraszamy dzieci z rodzicami szczególnie przygotowujące się do pierwszej Komunii św., także  

w czwartek zostanie udzielony sakrament namaszczenia chorych. Zakończenie renowacji Misji Świętych 

w piątek. Zachęcamy do licznego uczestnictwa w tych rekolekcjach. Program renowacji Misji jest  

w naszej gazetce. 

 3. Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego zobowiązującego wiernych między 18. a 60. rokiem życia, 

oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skrom-

nych posiłków w ciągu dnia.  

4. Pamiętajmy, że rozpoczynający się okres wielkopostny to czas pokuty i przemiany swego życia.  

Powstrzymajmy się więc od hucznych zabaw, wesel i dyskotek. 

5. W czasie Wielkiego Postu - Droga Krzyżowa w każdy piątek po Mszy św. o godz. 17.00, Gorzkie Żale  

w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00 

6. W najbliższy piątek - na zakończenie renowacji Misji Świętych składka przeznaczona będzie na potrzeby  

Zgromadzenia Księży Redemptorystów. Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli  ofiary na sprzątanie  

Kościoła oraz na ogrzewanie. W tym dniu będzie także modlitwa za wstawiennictwem św. Charbela.  

7. Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor i nauczycielom naszej szkoły za zaangażowanie i przeprowadzenie 

zimowiska  w czasie ferii.  

8. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia zapewniamy o naszej modlitwie i życzliwości.  

       Intencje Mszy Świętych  

11 luty - Niedziela  godz. 8.00      1) + Dorota Borzęcka -1 rocz. śm. od Dominika z rodziną             

                                godz. 11.00    1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)    2) za Parafian  

12 luty  - poniedz.    1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)   

                                   2)  O potrzebne łaski, Boże bł. i Dary Ducha Świętego.   

13 luty - wtorek        1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)   2) + Zbigniew Seńczyszyn        

14 Luty - Środa   Popielcowa    godz. 8.00    1) W pewnej intencji       2)  W pewnej intencji  

                                   o godz. 17.00  1) +  Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)  2) + Zbigniew Seńczyszyn  

15 Luty - czwartek    1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)       2) + Zbigniew Seńczyszyn   

16 Luty - piątek         1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)       2) + Zbigniew Seńczyszyn  

17 luty - sobota          1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)       2) + Zbigniew Seńczyszyn   

18 luty - Niedziela       godz. 8.00     + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)     2) W pewnej intencji            

                                     godz. 11.00    1) + Alicja Lal - 15 rocz. Śm.      2) za Parafian  
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